
   

 

Milínský zpravodaj – 2021 

Milínský zpravodaj 

 

ÚNOR 
10 

Z jednání obecní rady 
 
Předkládáme výběr z bodů jednání od 17. 7. 2021 do 6. 9. 2021.  Kompletní 
zápisy ze všech jednání jsou založeny u starosty obce. 
1. Rada projednala a schválila znění smlouvy o zpracování projektu Rekon-

strukce zázemí fotbalového areálu z dotačního programu.  
2. Rada za účasti zástupce fi Zásilkovna s.r.o. projednala umístění Z-BOXu na 

místě již nefungujícího novinového stánku v ulici 11. května, včetně pod-
mínek smlouvy o pronájmu pozemku. Stánek musí majitel odstranit z obec-
ního pozemku. Následně začnou práce související s umístěním Z-BOXu. 

3. Rada za účasti právního zástupce obce a referentky bytového hospodářství  
projednala  připomínky a návrhy nového Domovního řádu pro bytové do-
my. Zpracovaný návrh bude zaslán právnímu zástupci obce k posouzení. Po 
vypracování čistopisu bude nový Domovní řád schválen a vyvěšen v byto-
vých domech. 

4. Rada za účasti Ing. Vaška projednala možné zpracování studie stávající 
čistírny odpadních vod Milín (její kapacity a návrhu opatření pro výhledový 
stav). Rada rozhodla zaslat objednávku na zpracování a posouzení stávající 
ČOV.  

5. Rada rozhodla  zaslat nájemníkům obecních bytů, kteří podpronajímají byty 
bez souhlasu vlastníka, dopis vypracovaný právním zástupcem obce. 

Zdarma 

ROČNÍK 45 ŘÍJEN 2021 

Uzavření radnice 

Ve čtvrtek 7. října 2021 bude z důvodu plánované odstávky elektrické 

energie radnice pro veřejnost uzavřena. 

 

Svoz železného šrotu a nebezpečného odpadu 

se uskuteční v pátek 22. října a v sobotu 23. října 2021. 

Bližší informace budou uvedeny na plakátech a na www.milin.cz 

 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

se konají ve dnech:  8. října 2021 (pátek) 14 – 22 h 

    9. října 2021 (sobota)   8 – 14 h  
 

Informace o okrscích v Milíně a čísla popisná – na následujících stranách. 

Výsledky voleb a další informace –  www.volby.cz 

https://www.volby.cz/pls/ps2021/ps?xjazyk=CZ


2 

 

Milínský zpravodaj –  říjen 2021 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU – VOLBY 

 OKRSKY:  

č. 1 – Kulturní dům Milín  – zde volí i občané z Kamenné 

 Telefon: 601 564 954 

č. 2 – Obecní úřad Milín – zde volí i občané z Buku a Rtišovic 

 Telefon: 318 691 185 

č. 3 – Konětopy - zde volí i občané ze Slivice čp. 41, 68, 85, 86, 124, 134  

 Telefon: 601 564 955 

č. 4 – Stěžov, telefon: 601 564 956 
 

Okrsek č. 1 - KD Milín, zde volí občané z čp.: 

39, 40, 131, 132, 140, 161, 162, 165, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 

176, 177, 178, 179, 182, 183, 184, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 

198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 

213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 

228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 

243, 244, 245, 246, 247, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 

259, 260, 264, 265, 268, 269, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 

294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 

309, 319, 320, 333, 334, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 

347, 348, 349, 350, 415 

 + Kamenná 
 

Okrsek č. 2 - OÚ Milín (radnice), zde volí občané z čp.: 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13E, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 24, 26, 27, 

29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 56, 

57, 59, 60, 62, 63, 64, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 87, 

88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 101, 102, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 111, 

112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 125, 126, 127, 

128, 129, 133, 135,  137, 138, 139, 142, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 

151, 152, 153, 154, 155, 157, 158, 159, 160,  163, 164, 166, 167, 180, 181, 

185, 186, 187, 188, 189, 261, 262, 266, 267, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 

276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 

317, 318, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 335, 

336, 352, 353, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 

369, 370, 371, 372, 374, 378, 379, 381, 382, 383, 384, 389, 390, 391, 393, 

395, 397, 400, 401, 404, 407, 410, 411, 413  + Buk a Rtišovice  



 3 

 

Milínský zpravodaj – 2021 

Důležité upozornění 
 

Vzhledem k aktualizacím v mapách došlo k revizi volebních okrsků. Z tohoto 
důvodu byla čísla popisná některých domů přeřazena do jiného volebního 
okrsku. Na předchozí stránce si prosím zkontrolujte, zda se změna toho, kam 
půjdete volit, netýká i Vás. 
 Pokud někdo nenajde své číslo popisné, volejte prosím na Evidenci 

obyvatel OÚ Milín: 318 691 185 nebo 604 126 064 (kancelář v přízemí radni-

ce, p. Vopěnková). 

Příběh křížku (milníku) 

z Kojetína 

Asi před 12-13 lety našel Václav Ka-
lík st. na Kojetíně rozbitý spodní díl 
„milníku ze Zlaté stezky“ (podrobněji 
o tomto milníku píše kronikář Jiří 
Vostarek ve svém článku v MZ 
1/2004, k dispozici v knihovně). Vác-
lavu Kalíkovi se povedlo najít 
v železném šrotu vyhozený starý ko-
vový kříž, který následně vyčistil, vy-
pískoval a opravil. Připevnil jej na 
kamenný podstavec a celý nově 
vzniklý křížek umístil nad zářez nad  
silnicí č. I/4 procházející kojetínským 
vrškem. Nyní, v čase realizované vý-
stavby R4,  musel být křížek dočasně 
přestěhován a uschován (v areálu 
hasičské zbrojnice), poté bude znovu 
zasazen u nové rychlostní silnice – 
poblíž místa, kde stál ještě do polovi-
ny září 2021.  
 Děkujeme zaměstnancům OÚ 
Milín za přestěhování těžkého břeme-
ne, Václavu Kalíkovi za opravu a úschovu a kronikáři Jiřímu Vostarkovi za  
podnět k této záchranné akci. Při minulé výstavbě silnice v 90. letech minul. 
stol. totiž došlo k rozlomení milníku a odcizení jedné jeho části. 
 

 Dana Reiterová, foto: Miroslav Kunt 

Místo veřejného rozhlasu SMS nebo mail zdarma 

Všem občanům Milína (i dalším zájemcům) je určena služba SMART INFO. 

Více informací na www.milin.cz nebo v knihovně, kde pomůžeme s registrací. 

Hlášení místního rozhlasu se z důvodu častých technických poruch již konat 

nebudou. 



4 

 

Milínský zpravodaj –  říjen 2021 

AKCE 

PODZIMNÍ MIMOŘÁDNÉ ČÍSLO a PŘÍBĚH Z CHARITY 

V Knihovně Dr. E. Bořického Milín (www.knihovnamilin.cz) obdržíte zdarma 
podzimní číslo nebo si můžete stáhnout v elektronické podobě na 
www.milin.cz/zpravodaj. Zde také najdete článek Letní tábor Charity Příbram.  

Drakiáda, Dýňobraní 
Pozvánka na podzimní akce Mateřského centra Milínek  
 
 

Po delší době opět zveme všechny malé i velké na podzimní akce na-
šeho MC Milínek, a to na Drakiádu a Dýňobraní! 

Drakiáda se bude konat za příznivého počasí v neděli 17. října 2021 
(v náhradním termínu dne 24. 10. 2021) na kopci u Památníku na Slivici. Léta-
jícího draka a buřty s sebou! Pro účastníky budou připraveny soutěže a ven-
kovní hry a akce bude zakončena opékáním buřtů. 

Akce Dýňobraní se bude konat v sobotu 6. listopadu 2021 na zahradě 
CVA Milín, a to při příležitosti svátku „Dušiček“. Budeme společně s dětmi 
vyřezávat dýně, které si nakonec společně i rozsvítíme, pro děti budou připra-
veny tematické soutěže, pro všechny dýňové dobroty a nebude chybět ani tep-
lý svařák a dobrá nálada. 
 Obě akce jsou určeny i pro veřejnost. Bližší informace o každé z akcí 
se dozvíte z vyvěšených plakátů, FB stránek MC Milínek či z webových strá-
nek www.mcmilinek.cz. Budeme se těšit na viděnou! 
 

Za MC Milínek Petra Kalíková 

Týden knihoven - ústřední motto: Udržitelnost knihoven 
Milínská knihovna se jako každoročně zapojila do celostátní akce. V týdnu od 
4. do 9. října 2021 jsou připraveny tyto akce: 
 Recesní úkol pro návštěvníky: Udržte knihy/podržte knihovnu - kolik 

knih udržíš, tolik si jich můžeš odnést domů. Vyřazené si necháš, z fondu 
pak vrátíš. Rekord zaznamenáme do knihovnické kroniky. 

 Noc v knihovně - spaní mezi knihami + večerní procházka obcí s úkoly 
pro děti ze ZŠ (2. B) a jejich učitelku.  

 Dobrodružná knihovna – netradiční návštěva potmě (nepůjde elektřina) a 
zážitkový program pro děti ze ZŠ (2. A) i paní učitelku. 

 Setkání s budoucími čtenáři - návštěva prvňáčků (dvě třídy) v knihovně - 
prohlídka, krátký program. 

Knihovnice Dana a Jitka 

Slavnostní odhalení pamětní desky legionáře 
 

V sobotu 16. října 2021 od 10 hodin na Buku – poblíž návsi. Informace o vý-
stavě v Příbrami (Život a cesty československých legionářů) najdete v minu-
lém čísle Zpravodaje a na plakátech. 

https://www.milin.cz/zivot-v-obci/milinsky-zpravodaj/
http://www.mcmilinek.cz


 5 

 

Milínský zpravodaj – 2021 

INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc srpen 2021 
     Od 10 hodin svatý růženec, od 11 hodin mše svatá v kostele sv. 
Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové hoře, to byly pravi-
delné obřady 7. srpna, první soboty v měsíci. Večer pak zazněly 
v kostele sv. Petra na Slivici chvály s doprovodem děkovných písní.   
     V neděli 15. srpna poutní mší svatou v kostele sv. Vavřince 
v Pečicích oslavili věřící svátek sv. Vavřince, mučedníka, připadající 
na úterý 10. srpna. O Vavřinci se toho s jistotou ví jen málo. Pocházel 

za Španělska, narodil se počátkem 3. století. Jeho rodiče prý byli Orancius a Pa-
tientie. V mládí odešel do Říma a za svého učitele si zvolil pozdějšího papeže Six-
ta, který tehdy byl knězem. Byl jedním ze sedmi diákonů pověřených v dobách 
papeže Sixta II. hlídáním církevních pokladů, údajně dokonce svatého grálu. 
Všech sedm diákonů bylo společně se Sixtem odsouzeno za vlády císaře Valeriána 
k smrti. Podle legendy byl Vavřinec zaživa upálen Valeriánem na roštu.  
     V sobotu 14. a v neděli 15.srpna sloužil mše svaté v našich farnostech vězeňský 
kaplan P. František Převrátil z Prahy, který zastoupil P. Jana o dovolené. Společně 
pak s P. Janem sloužili mši svatou v sobotu 21. srpna v kostele sv. Václava 
v Milíně.                            
     V neděli 29. srpna při mších svatých udělil P. Jan požehnání žákům a studen-
tům na začátek školního a akademického roku. V tuto neděli, ve věku 86 let, ze-
mřel P. Jiří Hájek, farář ve Stříbře, který v letech 1990-92 sloužil ve farnosti Milín-
Slivice. 
                                                                                          Za farnost Eliška Průchová      

BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 
dovolte, abychom Vám popřáli k významnému životnímu jubileu, které v říjnu 
oslavíte. Jmenovitě přejeme: 
  

Milanu Slámovi (Milín), Jitce Žižkové (Milín), Jitce Novákové (Buk), Marii 
Liptákové (Milín), Zdence Kubátové (Milín), Haně Strnadové (Milín), Jaro-
slavě Spilkové (Stěžov) a Evě Silnicové (Milín), 
šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme 
i přání pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
 

Informace ohledně gratulací 
Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 
let. V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, Zpravo-
daj, osobní gratulaci kulturní komise), stačí toto nejlépe s dvouměsíčním před-
stihem oznámit v knihovně. 
 V rozhlasovém pořadu (České Budějovice 106,4 MHz) Vám bude přá-
no v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (11 - 13 hodin). 
 

 Za obec Milín Jitka Jahodová 



6 

 

Milínský zpravodaj –  říjen 2021 

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Pobytu v Soběšicích se zúčastnilo 23 klientů. Celý pobyt proběhl bez problé-

mů a ke spokojenosti všech. Měli jsme několik doprovodných programů, včet-

ně přednášek o zmizelé Šumavě, alternativní medicíně i sportovní hry. Všichni 

se chovali zodpovědně, používali roušky i desinfekci a těší se na další pobyt. 

Rekondiční pobyt v Sezimově Ústí je připraven na červen 2022. 

Sluchová poradna je přístupna po domluvě s M. Fišerovou, tel.: 721 205 288. 

Připraven je zájezd do Polska na 17. října 2021 Zájemci se hlásí u paní Muzi-

kové na 739 517 773. 

Pěvecký spor Radost se bude dle možností scházet  ve čtvrtek od 15.30 hod 

v předsálí kina. 

Výborová schůze organizace se bude konat ve středu 13. října od 13 hodin 

v kanceláři STP v Milíně. 

Důležité kontakty: sociální poradenství : 606 650 114 

Půjčovna kompenzačních pomůcek: 608 201 644 

Sluchová poradna: 721 205 288  

Ozdravné a relaxační pobyty: 606 650 114, 607 618 727 

Prosíme o dodržování ochranných opatření- roušky, respirátory a desinfekce. 

Maří Burianová místopředsedkyně organizace 

Vážení čtenáři, 
školní rok jsme zahájili plni optimismu. Prezenční výuka je obnovena, s po-
jmem „normální“ jsme začali podvědomě šetřit. Počet žáků naší školy opět 
vzrostl, otevřením dvou prvních tříd však nadále držíme průměrný počet ve tří-
dě pod 20. Stále tak nabízíme žákům vzdělávání v menších skupinách, aby bylo 
reálné přizpůsobit pedagogickou práci odlišným potřebám jednotlivých žáků. 
 Velmi rychle se u nás zabydlela přípravná třída, do níž přicházejí děti s 
odkladem školní docházky i děti předškolního věku. Za první měsíc měly již 
děti možnost poznat všechny prostory školy a také je ve svém programu využít. 
A naopak, ostatní žáci školy začali registrovat, že jsou mezi námi i pětileté děti, 
budoucí prvňáčci. 
 Zažíváme velmi intenzivně, co všechno může obsahovat pojem adapta-
ce, ve školství nyní velmi skloňovaný. Na adaptačním kurzu 6. ročníku, který 
má pevné místo v našem vzdělávání, se žáci blíže poznávali navzájem, přijali 
mezi sebe nové spolužáky, ale především klíčové pedagogy pro celý druhý stu-
peň. Třídní učitel, výchovný poradce nebo metodička prevence je svými aktivi-
tami budou provázet celé čtyři roky, a jak jsem mohl na vlastní oči vidět, sezna-
movací činnosti ve Stradonicích měly mezi žáky pozitivní ohlas. 
 Všichni se adaptujeme na režim výuky, který se již podobá tomu zná-
mému před rokem 2020. Nepřináší žádný užitek lamentovat nad tím, co nám 



 7 

 

Milínský zpravodaj – 2021 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Slunné, teplé září přivolalo děti z letních prázdnin a dovolených zpět do Mateř-
ské školy, kde všichni opět dodržujeme hygienická opatření, stejná jako 
v minulém školním roce. Začátkem měsíce se konala informativní schůzka pro 
rodiče, kde paní ředitelka sdělila důležité informace o plánovaných akcích a 
aktivitách pro předškolní děti jako je náprava výslovnosti „Cvičíme si jazýček“ 
a předčtenářské dovednosti. Nejstarší děti začaly s plaveckým výcvikem ve 
dvou skupinách. První zahájily již 6. 9. a druzí den poté. Dne 23. 9. se konala 

akce „Vycházka s rodiči do 
přírody“, na kterou jste, milí 
rodiče, srdečně zváni. Máme 
pro Vás a Vaše děti připrave-
né různé úkoly, ale hlavně se 
těšíme, že se společně uvidí-
me, popovídáme si a s rodiči 
nových dětí se i lépe pozná-
me. 24. 9 se dvě třídy star-
ších dětí učily, jak si mají 
správně čistit zoubky a pečo-

vat o ně. Jak jsem se již úvodem zmínila, přálo nám krásné „babí léto“, kterého 
si s dětmi dosyta užíváme. Snažíme se, trávit co nejvíce volného času nejen na 
naší školní zahradě, ale i v blízkém lese, který naši Mateřskou školu obklopuje. 
Tam máme nejlepší možnost názorných ukázek pro děti jako je např. poslou-
chání hlasů lesních zvířat, poznávání lesních plodů, rozlišování listnatých a jeh-
ličnatých stromů. Také si povídáme o houbách, vedeme děti ke chránění příro-
dy a kladnému vztahu k životnímu prostředí. A to žádný obraz, ani námětová 
hra dětem jako skutečný les nenahradí. Přitom se mohou ještě na čerstvém 
vzduchu pěkně proběhnout a protáhnout. 

Za MŠ Milín Šárka Šedivá 

období distanční výuky vzalo a neumožnilo, přehlédnout negativní dopady 
však nelze. Jako detektivové však hledáme pozitiva, o nichž se také veřejně 
mluví, a chceme jich pro další vzdělávání dobře využít. Snad s ještě větší in-
tenzitou se vnucuje otázka, co je skutečným cílem základního vzdělávání. 
Opakovaně si ji klademe v naší sborovně, odpověď pak hledáme společně se 
studiem proměňující se státní politiky vzdělávání pro budoucí roky. 
 Rádi bychom život školy a lidí s ní spojených opět obohatili oblíbený-
mi akcemi. Držte nám palce, aby nám situace umožnila uspořádat různé pro-
jektové dny, akce s účastí veřejnosti jako např. Vánoce ve škole, besedy se 
zajímavými osobnostmi, pobytové akce jako lyžařské kurzy nebo tzv. školy v 
přírodě a mnoho dalšího. Ohlédnutí za aktuálními událostmi ve škole nebo co 
připravujeme, vždy naleznete na webu školy (www.zsmilin.cz) a na faceboo-
kovém profilu ZŠ Milín. 
 Za kolektiv školy přeji všem klidný a spokojený čas 

Pavel Kopecký, ředitel 

http://www.zsmilin.cz


8 

 

Milínský zpravodaj –  říjen 2021 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Uzávěrka listopadového čísla: 18. října 2021 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma v obchodech v obci, v knihovně a ve schránkách v osadách. 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Informace o inzerci ve Zpravodaji: www.milin.cz v místní inzerci  
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Vývoz jímek a septiků 
 Likvidace zásadně na čistírně odpadních vod 

 Vystavení potvrzení o likvidaci 

 Odvoz možný mimo pracovní dobu včetně soboty a neděle 

 Odvoz traktorovým fekálem o objemu 7 200 litrů 

 Cena odvozu včetně likvidace 1 700 Kč vč. DPH 

(cena platí pro obec Konětopy, ostatní dohodou) 

Kontakt: J. Maier 602 721 734 

PLACENÁ INZERCE 

Bažantnice Simínský mlýn 
 Hledá brigádníky na nahánění drobné zvěře při honech. Peněžitá odmě-

na, zajištěná strava, zvěřina. Můžete pravidelně, nebo jen občas, v týdnu 

nebo o víkendu. Vhodné i pro aktivní důchodce, studenty, pro každého, 

kdo je rád v přírodě a v pohybu. Pro bližší informace volejte 702 294 510. 

 Hledá personál na pozici kuchař(ka), pomocník do kuchyně i obsluhu. Na stálo 

či na brigádu. Pro více informací volejte na 702 294 510.  
 Nabízí MOŽNOST NÁKUPU ULOVENÉ BAŽANTÍ ZVĚŘE!  
Volejte 723 929 478. Termíny rádi sdělíme po telefonu. 
Je možné na objednávku i dančí, jelení či divoké prase!  

 

Kino Milín – říjen 2021 

12. 10 ÚT 17 a 20 h Gump – pes, který naučil lidi žít 

15. 10.  PÁ 17 a 20 h Hurá do džungle (animované) 

19. 10.  ÚT 17 h  Růžová Barborka (animované pásmo) 

22. 10.  PÁ 20 h  Tři bobule 

29. 10.  PÁ 20 h  Pro balík prachů 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/mistni-inzerce/

